[bookmark: _Hlk534788097]
                                                ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 28.01.2022	                       г. Кашин	        № 40

	О создании межведомственной комиссии по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов, оказывающих образовательные услуги на территории
Кашинского городского округа Тверской
области

В соответствии с письмом от 17.12.2021 № 25/9263-01-АГ «О направлении выписки из протокола заседания антитеррористической комиссии в Тверской области от 08.12.2021», Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов, оказывающих образовательные услуги на территории Кашинского городского округа Тверской области в составе согласно приложению, к настоящему постановлению (далее Комиссия).
2. В срок до 1 апреля 2022 года:
2.1. провести комиссионные обследования всех учреждений, вне зависимости от формы собственности, оказывающих образовательные услуги на территории Кашинского городского округа Тверской области, на предмет их соответствия действующему законодательству в сфере антитеррористической защищенности и исполнения пункта 5 решения антитеррористической комиссии в Тверской области от 25.08.2020 по первому вопросу и пунктов 6 и 8 решения антитеррористической комиссии в Тверской области от 31.03.2021 по третьему вопросу;
2.2. в рамках проводимых обследований проверить уровень знаний педагогического, технического персонала в сфере обеспечения антитеррористической защищенности с отработкой практических навыков работников охраны по действиям при угрозе совершения террористического акта.
3. В срок до 11 апреля 2022 года представить Губернатору Тверской области, Председателю Комиссии доклад о результатах проведенных обследований и предложения по повышению уровня антитеррористической защищенности учреждений, оказывающих образовательные услуги на территории Кашинского городского округа Тверской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и  размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава Кашинского городского округа				        Г.Г. Баландин

Приложение
                                                                к постановлению Администрации
                                                                  Кашинского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                     от 28.01.2022                        № 40

Состав
Межведомственной комиссии по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов, оказывающих образовательные услуги на территории Кашинского городского округа Тверской области

Сачков Андрей
Павлович                                                   Заместитель Главы Администрации
                                                                    Кашинского городского округа, заве-
                                                                    дующий отделом по строительству,
                                                                    транспорту, связи и ЖКХ,
                                                                    председатель Комиссии

Горащенко Алексей
Николаевич                                                Заведующий отделом по делам
                                                                     гражданской обороны и чрезвы-
                                                                     чайным ситуациям Администрации
                                                                     Кашинского городского округа,
                                                                     заместитель председателя Комиссии

Члены комиссии:

Лебедев Александр
Николаевич                                                 Начальник ОВО по Кашинскому
                                                                      району филиал ФГКУ «УВО ВНГ
                                                                      России по Тверской области»
                                                                      (по согласованию)

Перцев Кирилл
Андреевич                                                    Начальник ОНД и ПР по
                                                                       Кашинскому, Калязинскому
                                                                       Кесовогорскому районам
                                                                       (по согласованию)

Шустров Дмитрий                                       Заместитель начальника
Станиславович                                             ОУУП и ПНД МО МВД России
                                                                       «Кашинский» (по согласованию)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации
Кашинского городского округа,
заведующий отделом по строительству,
транспорту, связи и ЖКХ                                                                    А.П. Сачков
«_____»_________________2022

Заведующий отделом по делам
гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям Администрации
Кашинского городского округа                                                    А.Н. Горащенко
«___»___________________2022

Начальник ОВО по Кашинскому району
Филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по
Тверской области»                                                                              А.Н. Лебедев
«____»__________________2022

Заместитель начальника ОУУП и ПНД
МО МВД России «Кашинский»                                                       Д.С. Шустров
«____»__________________2022

Начальник ОНД и ПР по Кашинскому,
Калязинскому, Кесовогорскому районам                                          К.А. Перцев
«____»__________________2022

Заведующий юридического отдела
Администрации Кашинского
городского округа                                                                                О.Н. Серова
«____»___________________2022

image1.png